Osman el-Ûşî’nin İtikadî Görüşleri
Mehmet Keskin

Öz
Ebû Muhammed (Ebü’l-Hasen) Siracüddin Ali b. Osman b. Muhammed b. Süleymân et-Teymî

eş-Şehîdî el-Fergānî el-Ûşî inanç ibadet ve hadis sahasında eser vermiş bir alimdir. Hanefî mezhebine
mensup olup Oş şehrinde doğmuştur. 569/1174 veya 575/1179 yılında vefat etmiştir. Onun itikad
alanında yazmış olduğu ve kendisinin Bed’ü’l-Emâlî adını verdiği kitap, şiir şeklinde telif edildiğinden el-
Kasidetü’l- Lâmiyye olarak da şöhret bulmuştur. el-Ûşî’nin itikadi görüşlerinin temelini bu kitap teşkil
etmektedir. Önemine binaen bu eser üzerinde birçok şerh yazılmıştır.

Uthmān al-Ushī’s Theological Views in the Context of ahl al-Sunnah Thought Schools
Abstract
Abu Muhammad (Abu al-Hasan) Sirāj al-Dīn Ali b. Uthmān b. Muhammad b. Sulayman at-

Taymi al-Ūshī is a scholar who has worked in field of faith, worship and hadith. He was a member of the
Hanafī sect and was born in Osh. He died in 569/1174 or 575/1179. The book that he wrote in the field of
al-aqidah and which he gave the name of Badʾ al-amālī was also a book in the form of poetry, so it is
famous as al-Kasidetü'l-Lamiyya. This book is a basis of al-Ūshī’s beliefs. Due to the importance of this
book, there are many commentaries have been written on it.

Doç., Dr., Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı,

mkeskin@yyu.edu.tr
1 Örneğin Bekir Topaloğlu ve M. Said Çögenli eseri 68 beyit olarak sunmaktadır. Bkz. Bekir Topaloğlu,

Emâlî Şerhi, İstanbul, 2018, s. 153; M. Said Çögenli, “Ali b. Osman el-Ûşî’nin (ö. 575/1179?) el-Emâlî,
İsimli Manzum Risalesi ve Türkçeye Çevirisi”, Ekev Akademi Dergisi, yıl, 9, sayı 22, 2005, s. 184. Ali b.
Sultan Muhammed el-Kârî ise 67 beyit olarak zikreder, Bkz. Devu’l-Meâlî li Bed’il-Emâlî, İstanbul, 1319
s.46-48. Ayrıca bkz.